[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.04.2014  № 745-п

О проведении конкурса на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на имуществе, находящемся в собственности муниципального образования «Город Обнинск»,  расположенном по адресу: г. Обнинск, ул. Гагарина, район домов № 5 и № 16  (автобусная остановка «Триумф Плаза»)

В соответствии со ст. 19 Федерального закона Российской Федерации  от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», п. 4 Порядка установки рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Обнинск», утверждённого Решением Обнинского городского Собрания от 29.01.2008 года № 05-55 (в ред. от 26.11.2009 года № 04-79, от 02.11.2010 года № 09-12, от 18.10.2011 года № 08-25), Положением «О порядке организации и проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности муниципального образования «Город Обнинск», утверждённым Решением Обнинского городского Собрания от 18.10.2011 года № 07-25, Решением Обнинского городского Собрания от 18.10.2011 года № 06-25 «Об установлении формы проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности муниципального образования «Город Обнинск», Решением Обнинского городского Собрания от 18.10.2011 года № 05-25 «Об утверждении базовой цены методики расчета начальной (минимальной) цены по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности муниципального образования «Город Обнинск», и методики расчета начальной (минимальной) цены по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности муниципального образования «Город Обнинск», постановлением Администрации города от 24.12.2013 года № 2370-п «Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Обнинск», на основании ст. 8 Устава муниципального образования «Город Обнинск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести конкурс на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на имуществе, находящемся в собственности муниципального образования «Город Обнинск»,  расположенном по адресу: г. Обнинск, ул. Гагарина, район домов № 5 и № 16  (автобусная остановка «Триумф Плаза»).
2. Опубликовать в официальном печатном издании «Обнинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru извещение о проведении конкурса (приложение № 1).
3. Утвердить документацию о конкурсе на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на имуществе, находящемся в собственности муниципального образования «Город Обнинск», расположенном по адресу: г. Обнинск, ул. Гагарина, район домов № 5 и № 16  (автобусная остановка «Триумф Плаза») (приложение № 2).
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по вопросам городского хозяйства Лежнина В.В.

Глава Администрации города                                                                        А.А. Авдеев

п.п.

Приложение № 1

к Постановлению Администрации города

от 30.04.2014 № 745-п

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА

на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на имуществе, находящемся в собственности муниципального образования «Город Обнинск»

Отдел  городского дизайна и рекламы Управления городского хозяйства Администрации города Обнинска извещает о проведении конкурса на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на имуществе, находящемся в собственности муниципального образования «Город Обнинск» (далее – Договор), расположенном по адресу: г. Обнинск, ул. Гагарина, район домов № 5 и № 16  (автобусная остановка «Триумф Плаза»).
Конкурс проводится в соответствии с Положением о порядке организации и проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности муниципального образования «Город Обнинск», утвержденным Решением Обнинского городского Собрания от 18.10.2011 года № 07-25.
Средства платежа: денежные средства в валюте Российской Федерации (рубли).

Информация о конкурсе

	Продавец права на заключение Договора
	Администрация города Обнинска

Место нахождения и почтовый адрес: 249037, Калужская область, город Обнинск, пл. Преображения, д. 1.

тел. (48439) 5-85-85, 5-83-10;

Официальный сайт: www.admobninsk.ru
 Адрес электронной почты (e-mail): mer@admobninsk.ru

	Организатор конкурса,

контактное лицо
	Отдел городского дизайна и рекламы Управления городского хозяйства Администрации города Обнинска

Место нахождения и почтовый адрес: 249037, Калужская область, город Обнинск, пл. Преображения, д. 1, каб. 321

тел. (48439) 6-42-56

Адрес электронной почты (e-mail): reklama@admobninsk.ru
Начальник отдела городского дизайна и рекламы Управления городского хозяйства Администрации города Обнинска – Грицук Оксана Анатольевна

Главный специалист отдела городского дизайна и рекламы Управления городского хозяйства Администрации города Обнинска – Беликов Андрей Юрьевич

	Предмет конкурса (с указанием типа (вида) рекламной конструкции, её технических характеристик, в том числе параметры и требования к внешнему виду, площади информационного поля, предлагаемого места установки)(
	Право на заключение Договора сроком на 5 (пять) лет на установку рекламных конструкций в виде остановочных павильонов с элементами рекламы (двухсторонней рекламной конструкцией сити-формата, монтируемой в боковую стену остановочного павильона, с внутренней подсветкой) по адресу: г. Обнинск, ул. Гагарина, район домов № 5 и № 16  (автобусная остановка «Триумф Плаза»).

Технические характеристики:

Количество рекламных конструкций в виде остановочных павильонов – 2 (два)

Количество рекламных конструкций сити-формата, монтируемых в боковую стенку остановочного павильона– 2 (два)

Количество рекламных полей: 4 (четыре)

Габаритный размер рекламной конструкции в виде остановочного павильона: 4,99 × 2,56 × 1,64 м

Габаритные размеры рекламной конструкции сити-формата, монтируемой в боковую стенку остановочного павильона:

2,0 × 1,4 × 0,2 м.

Размер видимой части изображения (информационного поля) 1,2×1,8 м

Подсветка – люминесцентные лампы или светодиоды.

Наличие роллерного механизма.

Максимальная потребляемая мощность одной рекламной конструкции 350 Вт.

	Начальная (минимальная) цена по Договору (за 5 лет)
	105 401 рубля 09 копеек (Сто пять тысяч четыреста один рубль  09 копеек)

	Критерии определения победителя конкурса
	1) Основные критерии оценки заявок:

- цена за право заключения Договора;

- наличие опыта работы в области наружной рекламы;

- доля социальной рекламы.

2) Дополнительные критерии оценки заявок:

- установка объектов уличной мебели, декоративного освещения, малых архитектурных форм на территории, граничащей с местом установки рекламной конструкции (урны, лавки);

- благоустройство территории, граничащей с местом установки рекламной конструкции.

	Срок, место предоставления документации о конкурсе
	Конкурсная документация предоставляется в срок с «08» мая  2014 года до «04» июня 2014 года по адресу:  249037, Калужская область, город Обнинск, пл. Преображения, д. 1, каб. 321

тел. (48439) 6-42-56

Адрес электронной почты (e-mail): reklama@admobninsk.ru

	Размер обеспечения заявки на участие в конкурсе (аванс), срок и порядок внесения денежных средств в качестве обеспечения такой заявки (аванса), реквизиты счета для перечисления указанных денежных средств
	Обеспечение заявки на участие в конкурсе (аванс) составляет 20 % от начальной (минимальной) цены по договору:

21 080 рублей 00 копеек

Обеспечение заявки на участие в конкурсе (аванс) вносится на счет Продавца права на заключения Договора:

ИНН 4025001211  КПП 402501001

Лицевой счёт № 054402Ю2010

р/с 40302810529135000090  Управления финансов Администрации города Обнинска (Администрация города Обнинска)

Банк получателя: РКЦ г. Обнинска       БИК 042913000

Обеспечение заявки на участие в конкурсе (аванс) должен быть внесен не позднее – «06» июня 2013 года.

В назначении платежа должно быть указано «Обеспечение заявки (аванс) на участие в конкурсе на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, расположенных по адресам:

ул. Гагарина, район домов № 5 и № 16  (автобусная остановка «Триумф Плаза»).
Обеспечение заявки на участие в конкурсе (аванс) вносится единым платежом.

	Дата и время окончания приема заявок
	« 06 » июня 2014 года в 17 час. 00 мин.

	Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе
	Администрация города Обнинска

Адрес: Калужская область, город Обнинск, пл. Преображения, д. 1, каб. 308

«09» июня 2014 года  14 час. 30 мин.

	Место, дата и время рассмотрения  заявок на участие в конкурсе и допуске претендента к участию в конкурсе и признании участником конкурса, либо об отказе в допуске
	Администрация города Обнинска

Адрес: Калужская область, город Обнинск, пл. Преображения, д. 1, каб. 308

«10» июня  2014  года  14  час. 30 мин.

	Место, дата и время подведения итогов конкурса
	Администрация города Обнинска

Адрес: Калужская область, город Обнинск, пл. Преображения, д. 1, каб. 308

«11»  июня 2014 года  14 час. 30 мин.

( Основные технические характеристики и параметры рекламных конструкций указаны в Документации о конкурсе.